lo redemir e de los officiales reales como que algunas vegadas le ayan feytos algunos tuertos e prejudi

cio nunqua empero ende han havido defension ni han querido los malfeytores al dito monasterio. Jat

sia ende sian seydos requeridos proseguir antes les han dado favores desordenadas. Porque, senyor, sia 

190 

ACTAS DEL PROCESO DE CORTES DE ZARAGOZA (1398-1400) 

vuestra merce de querer en tal manera proveyr que el dito abbat e monges de su monasterio que dese

an bivir en paz puedan sots proteccion vuestra en aquella vivir, e que por vuestros officiales de oppre

siones, fuerc;;as e violencias sian preservados e deffendidos. Placuit procuratori dicti abbatis quod dicta 

gravamina remittantur ad primas curias cum protestacione tamem quod interim possit recurrere ad alia 

remedia fori. Altissimus etc. 

Clerici ville de Fraga. 

XXVI. Regie excellencie ac reverendissimis egregiis prelatis et aliis personis ecclesiasticis, egregiis

comitibus, militibus, infan<;;onibus et procuratoribus civitatum et villarum curie regni Aragonum in civi

tate Cesarauguste humiliter exponit procurator [f.193r] clericorum vi lle Frage quod dicta villa est de reg

no et intra regnum Aragonum situata, et clerici habitantes in eadem gaudent et gaudere debent foris, 

privilegiis et libertatibus regni Aragonum. Et quamvis de foro clerici aut aliequevis persone dicti regni 

nequeant exiliari nec expelleri a civitatibus, villis vel locis ubi in habitant absque causa cognicione et nisi 

procedat auditis partibus judiciaria cognicione secundum forum. Atamen officiales ville Frage de man

dato domine regine clericos dicte ville non vocatos ad id nec convictos et absque cause cognicione pre

hemite secundum forum expulerunt a dicta villa Frage in qua ex tune non habitarunt nec habitare 

audent et hoc in maximam lesionem fororum et libertatum dicti regni. Qua propter supplicat dictus pro

curator predicta omnia et singula contra dictos eius principales enantata et processa in dictam fororum 

lesionem revocari et reduci facere ad primevum et debitum statim et alia taliter providere quod dicti cle

rici valeant regredi ad dictam villam et ibi secure habitare et gratum Deo in ecclesiis dicte ville impen

dere famulatum. Et in hoc dicto supplicanti nomine quo supra de justicia providebitur. 1am est provisum 

per composicionem. Altissimus etc. 

Los greuges infrascriptos dan e ofrecen el abbat e convento del monasterio de Sancta Maria de 

Beruela de piet de Moncayo. 

XXVII. Primerament, que como los ditas abbat e convento qui agora son e sus predecessores qui por